با وجود تلاش بسیار فقط دو مقاله فارسی از مولانا یافته شد که عبارتند از:

۱. گفتار حجت‌الاسلام امام غزالی در بارگاه ملک سنجر سلجوقی

۲. مطالعه‌ای در معتقدات امام الهند مولانا ابوالکلام آزاد

اقتباس از مقاله اول ملاحظه شود:

”در تاریخ فرهنگ اسلامی کمتر کسی است که به پایه حجت‌الاسلام ابو حامد غزالی (۴۵۰/۱۰۵۸ م، ۵۰۵/۱۱۱۱ م) می‌رسد. این دانشمند بزرگ ایرانی، در هر صنف از عقلیات و نقلیات دستی دارد و آن بر متانت فکر، و صفای ذهن، و پختگی ذوق او دلالت می‌کند باز هم بعضی از ناقدان وی را به جمود فکر و نداشتن ذوق و حس تسامح و آزادی فکر متهم ساخته‌اند.“

با این تمهید، مولانا درباره امام غزالی (رحمة الله) می‌نویسد:

چه دل آرا ضوبار
مدت‌العمر سراییده چو نعمت نبوی به دری نعتیه دیوان وی آمد در بار
هست در تکیه «مانک تله» آرامگهش برو بارد همه دم رحمت حق لیل و نهار
من که مشهور به معصومی اثم هستم اعتقادی به بزرگان، مرا هست شعار ^۱

قصیده‌ای طولانی به مناسبت جشن زرین انجمن ایران طی جلسه‌ای در روز جمعه هشتم شعبان ۱۴۱۴ هـ/ ۲۱ ژانویه ۱۹۹۴ م. خوانده شد. آن قصیده مشتمل بر ۳۷ شعر است و عنوان «طربنامه جشن زرین» دارد. فقط دو شعر اول و آخر آن را درج می‌کنم:

جان و دل ای دوستان کردیم قربان شما خوش تر از دل‌ها، متاعی نیست شایان شما
نذرتان، آورده «معصومی» سفالین ریزها گر قبول افتد، شود چون دُرّ و مرجان شما ^۲